
Название
Аббревиа

тура
Целевой 

приём
По 1-ому 
конкурсу

По 2-ому 
конкурсу

По 3-ему 
конкурсу

По всем 
конкурсам

1 Агроинженерия ЗАИ 10 14 6 22 42
2 Агрономия ЗАГ 10 1 22 8 10 40
3 Гостиничное дело ЗГД 0 5 2 7
4 Государственное и муниципальное управление ЗГУ 0 28 10 6 44
5 Документоведение и архивоведение ЗДВ 0 5 3 3 11
6 Журналистика ЗЖР 12 1 38 8 5 51
7 Конфликтология ЗКО 20 1 24 24 11 61
8 Машиностроение ЗТС 20 4 49 35 6 90
9 Международные отношения ЗМЕ 0 4 2 2 8

10 Менеджмент ЗМО 0 19 10 7 36
11 Менеджмент. Профиль "Предприятия агропромышленного комплекса" ЗЭУ 0 7 7
12 Педагогическое образование. Профили "История и обществознание" ЗОЗ 40 1 1 51 35 17 106
13 Педагогическое образование. Профили "Родной язык и литература" ЗРЯ 15 1 15 6 5 29
14 Педагогическое образование. Профили "Русский язык и литература" ЗРЛ 25 1 37 17 12 67
15 Педагогическое образование. Профиль "География" ЗГП 0
16 Педагогическое образование. Профиль "Дошкольное образование" ЗДО 25 1 2 49 39 15 107

17 Педагогическое образование. Профиль "Мировая художественная культура" ЗХК 20 13 11 15 41
18 Педагогическое образование. Профиль "Начальное образование" ЗПЕ 20 3 2 66 45 20 132
19 Педагогическое образование. Профиль "Технология" ЗТП 15 1 17 13 7 40
20 Педагогическое образование. Профиль "Физическая культура" ЗФК 20 4 7 69 15 4 90
21 Политология ЗПГ 0 2 1 1 4
22 Психология ЗПС 21 3 107 37 21 166

23
Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология и социальная 
педагогика" ЗСП 20 1 4 44 48 32 130

24 Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология образования" ЗПП 15 1 23 37 27 91
25 Реклама и связи с общественностью ЗСВ 11 1 1 45 24 12 81
26 Социальная работа ЗСР 34 2 2 68 43 30 145
27 Социология ЗСГ 25 1 29 28 25 83
28 Специальное (дефектологическое) образование ЗСД 24 3 61 31 22 117

29 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции ЗСХ 10 1 11 16 8 35
30 Техносферная безопасность ЗБТ 0 3 3
31 Торговое дело ЗКМ 0 3 5 5 13
32 Туризм ЗТУ 25 52 31 26 112
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33 Управление персоналом ЗУП 0 21 11 7 39
34 Экономика ЗЭН 0 57 16 2 75
35 Экономическая безопасность ЗЭБ 0 16 17 4 37
36 Электроэнергетика и электротехника ЗЭЭ 20 5 66 26 9 101
37 Юриспруденция ЗЮР 0 233 11 4 248
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1 Агроинженерия ЗАИ 0
2 Агрономия ЗАГ 0
3 Гостиничное дело ЗГД 0 1 1
4 Государственное и муниципальное управление ЗГУ 0 1 1
5 Документоведение и архивоведение ЗДВ 0 1 1
6 Журналистика ЗЖР 0 1 1
7 Конфликтология ЗКО 0
8 Машиностроение ЗТС 0 1 1
9 Международные отношения ЗМЕ 0 2 2

10 Менеджмент ЗМО 0 3 1 4
11 Менеджмент. Профиль "Предприятия агропромышленного комплекса" ЗЭУ 0
12 Педагогическое образование. Профили "История и обществознание" ЗОЗ 0
13 Педагогическое образование. Профили "Родной язык и литература" ЗРЯ 0
14 Педагогическое образование. Профили "Русский язык и литература" ЗРЛ 0 2 2
15 Педагогическое образование. Профиль "География" ЗГП 0
16 Педагогическое образование. Профиль "Дошкольное образование" ЗДО 0

17 Педагогическое образование. Профиль "Мировая художественная культура" ЗХК 0
18 Педагогическое образование. Профиль "Начальное образование" ЗПЕ 0
19 Педагогическое образование. Профиль "Технология" ЗТП 0 1 1
20 Педагогическое образование. Профиль "Физика" ЗФЗ 0
21 Педагогическое образование. Профиль "Физическая культура" ЗФК 0 3 3
22 Политология ЗПГ 0
23 Психология ЗПС 0 5 5

24
Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология и социальная 
педагогика" ЗСП 0 1 1 2

25 Психолого-педагогическое образование. Профиль "Психология образования" ЗПП 0 1 1
26 Реклама и связи с общественностью ЗСВ 0 1 1
27 Социальная работа ЗСР 0
28 Социология ЗСГ 0
29 Специальное (дефектологическое) образование ЗСД 0 2 2
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30 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции ЗСХ 0
31 Техносферная безопасность ЗБТ 0 6 6
32 Торговое дело ЗКМ 0 3 3
33 Туризм ЗТУ 0 1 1
34 Управление персоналом ЗУП 0 1 1
35 Экономика ЗЭН 0 10 10
36 Экономическая безопасность ЗЭБ 0
37 Электроэнергетика и электротехника ЗЭЭ 0 6 6
38 Юриспруденция ЗЮР 0 16 16

ИТОГО: 457 32 1440 673 404 2560


